
MUNICÍPIO DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27) 3726-1543

e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br
www.pancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 151, DE 08 DE JULHO DE 2024.

"NOMEIA SERVIDORES PARA
ATUAREM COMO FISCAIS EM
CONTRATOS."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e etc;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o servidor ACACIO CARNEIRO ALVES para
atuar como FISCAL DO CONTRATO e a servidora LEILIMARA TAVARES
EMERICH DOMICIOLI para atuar como FISCAL SUPLENTE no
Contrato 125/2023, que possui como objeto a CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (REMANESCENTE DE OBRA) SITUADA NA
RUA CRISOBERILO, BAIRRO VILA NOVA, PANCAS/ES (Processo nº
1005/2023).

Art. 2º. Nomear o servidor ACACIO CARNEIRO ALVES para
atuar como FISCAL DO CONTRATO e a servidora LEILIMARA TAVARES
EMERICH DOMICIOLI para atuar como FISCAL SUPLENTE no
Contrato 115/2023, que possui como objeto a PAVIMENTAÇÃO DE
TRECHOS DO BAIRRO ANDRÉ CARDOSO E BAIRRO NELSON JOSÉ
GROBÉRIO, LOCALIZADO NA SEDE DE PANCAS/ES.

Art. 3º. Nomear o servidor ACACIO CARNEIRO ALVES para
atuar como FISCAL DO CONTRATO e a servidora LEILIMARA TAVARES
EMERICH DOMICIOLI para atuar como FISCAL SUPLENTE no
Contrato 79/2023, que possui como objeto a “CONSTRUÇÃO UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE “NILTON ALVES DE ASSIS” LOCALIZADA NO CORREGO
CARAPINA, DISTRITO DE LAGINHA, PANCAS/ES, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, PROJETOS E DEMAIS
DOCUMENTOS TÉCNICOS, SENDO DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.”

Art. 4º. Nomear os servidores ACACIO CARNEIRO ALVES e
LEILIMARA TAVARES EMERICH DOMICIOLI para atuarem como
FISCAIS DO CONTRATO 141/2022, que possui como objeto a
CONSTRUÇÃO DE UM CIRCUITO DE TIROLESAS SITUADO NO MUNICÍPIO
DE PANCAS/ES, CONFORME PROJETOS EXECUTIVOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, MEMORIAL DE QUANTITATIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
COMPOSIÇÕES DE PREÇOS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS, sendo de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras de Pancas/ES.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pancas.es.gov.br/ Chave: 52a45c93-b1ec-43a4-a773-3681a284cd55
PORTARIA Nº 000151/2024

Pág. 1



MUNICÍPIO DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27) 3726-1543

e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br
www.pancas.es.gov.br

Art. 5º. Nomear os servidores ACACIO CARNEIRO ALVES e
LEILIMARA TAVARES EMERICH DOMICIOLI para atuarem como
FISCAIS DO CONTRATO 035/2022, que possui como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DE
UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL E MATERNIDADE DE
PANCAS), SITUADA NA RUA ESPÍRITO SANTO, S/Nº, BAIRRO OPERÁRIO,
PANCAS/ES, CONFORME RELATÓRIO DE PROJETO, PROJETO DE
EXECUÇÃO E ORÇAMENTO, DO PROJETO EXECUTIVO, PLANILHAS E
DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS, sendo de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, utilizada para tal execução, verba de
recursos específicos consignados no Orçamento do Município de Pancas
oriundos de CONTRATO DE REPASSE celebrado junto à UNIÃO FEDERAL
(Ministério da Saúde), bem como contrapartida deste município de
Pancas/ES.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Pancas, 08 de Julho de 2024.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal de Pancas

Registrada e publicada na data supra:

JUARANA LOPES DA SILVA GILES
Chefe de Gabinete

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pancas.es.gov.br/ Chave: 52a45c93-b1ec-43a4-a773-3681a284cd55
PORTARIA Nº 000151/2024

Pág. 2


		2024-07-08T16:13:11-0300
	SIDICLEI GILES DE ANDRADE


		2024-07-09T07:57:44-0300
	JUARANA LOPES DA SILVA GILES




